

南京红太阳股份有限公司 关于对深圳证券交易所半年报问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

南京红太阳股份有限公司（以下简称“公司”）于 2020 年 9 月 15 日收到深圳证券交易所公司管理部下发的《关于对南京红太阳股份有限公司的半年报问询函》（公司部半年报问询函〔2020〕第 9 号）（以下简称“《半年报问询函》”）。收到《半年报问询函》后，公司和董事会高度重视，并积极组织相关部门和人员按照《半年报问询函》的要求对相关事项进行详细了解和认真核实，现将相关问题的回复内容公告如下：

《半年报问询函》称“我部在对你公司 2020 年半年度报告（以下简称“半年报”）事后审查中关注如下事项：”

问题 1：关于经营业绩。半年报显示，报告期内你公司营业收入 19.98 亿元，同比下降 22.21%，净利润和扣非后净利润分别为 0.67 亿元和 0.02 亿元，同比分别下降 73.37%和 99.09%。请你公司说明营业收入与净利润同比下降幅度不一致的原因及合理性，你公司报告期业绩是否对非经常性损益有较大依赖性，并说明你公司控股股东大额资金占用行为对公司的负面影响是否得到消除。

【回复】

2020 年上半年，受新冠肺炎疫情等因素影响，公司销售和生产受到不同程度的影响，位于南京、安徽、重庆、山东的生产基地开工、复工受到不同程度限制，存在生产车间间歇性停产、停工等情形，导致开工率不足，产量下降，产品成本上升，以致整体产品销售毛利率同比下降 5.93%。其中，一季度公司受到的冲击较大，二季度随着国内疫情的逐步好转，公司生产经营和开工率逐步恢复。但同时，公司期间费用中工资、利息等固定支出并未随营业收入的下降而同比例下降，半年度公司销售费用、管理费用、研发费用、财务费用合计 4.14 亿元，同比只下降 6.83%。因此，公司营业收入的下降幅度与净利润的下降幅度有较大

的不一致性。

报告期内，公司虽因新冠肺炎疫情等因素影响，业绩受到一定程度的冲击，但公司生产经营和开工率逐步恢复，公司销售有市场、产品有毛利，经营性现金流能保证公司持续的盈利能力，非经营性损益虽会给企业带来一定的积极作用，但不会构成公司对非经常性损益有较大依赖性。

针对控股股东及其关联方对公司非经营性资金占用事项，公司及董事会和管理层致力通过以下措施积极消除该事项对公司的负面影响，具体如下：（1）本着对全体股东高度负责的态度，督促控股股东及其关联方采取有效措施积极筹措资金尽快偿还占用资金，以消除对公司的影响。同时，认真落实内部控制整改措施，进一步完善资金管理等内部控制存在缺陷的环节，切实维护全体股东特别是中小股东的利益。（2）进一步完善防止关联方非经营性占用公司资金的长效机制，规范公司与关联方之间资金往来，定期或不定期检查公司与大股东及关联方非经营性资金往来情况，防止公司关联方特别是大股东、实际控制人及其关联方非经营性占用公司资金，最大限度地保障公司及全体股东特别是中小股东利益不受损害。（3）充分发挥独立董事在公司治理中的监督作用；加强内部审计部门对公司经营和内部控制关键环节的“事前、事中、事后”监察审计职能；充分保障董事、监事及高管人员特别是独立董事对于公司重大信息的知情权；完善公司内部分级授权管理模式并加强执行，重大决策集体决策、分级审批。（4）积极组织董事、监事、高级管理人员、财务负责人和相关部门负责人等管理人员对《公司法》、《证券法》、《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》、《上市公司信息披露管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关法律法规、规范性文件进行学习，强化风险责任意识，提高规范运作水平，切实按照监管规则和公司制度规范运作，更好的维护和保障投资者权益。

公司控股股东大额资金占用行为对公司的负面影响得以缓解。当前，公司正积极配合中国证监会的调查工作，同时致力聚焦主业，改善资产质量，力争使公司尽早化解风险、渡过难关。2020年上半年公司在全球疫情蔓延、安全环保重压、长江流域洪涝灾害等不利形势下逆势实现扭亏为盈。公司将进一步强化合规意识，规范公司运行，完善内部控制体系，防范此类事件的再次发生。

问题 2：关于货币资金和偿还能力。半年报显示，你公司报告期末货币资金为 23.46 亿元，其中使用受限金额达 22.52 亿元，占比 95.99%，非受限金额仅为 0.94 亿元，显著低于短期债务（短期借款与一年内到期的非流动负债之和）43.40 亿元。请你公司详细列示上述受限金额的受限原因和情况进展，说明短期负债的债权人、借款金额、利率、还款时间和还款资金安排，现有货币资金水平是否足以保证债务偿还并维持日常经营，你公司拟采取的应对措施。

【回复】

(1) 截止 2020 年 6 月 30 日，公司受限货币资金 22.52 亿元，具体如下表：

项目	金额(万元)	原因	进展情况
银行承兑汇票保证金	12,845.24	公司开立银行承兑汇票的保证金	业务持续中
信用证保证金	56.64	公司开立信用证的保证金	业务持续中
锁汇保证金	0.14	公司进行远期结汇的保证金	业务持续中
用于担保的定期存款	199,671.18	公司用于为大股东及其关联方担保的定期存单	业务持续中
海通证券（第三方存款）	17.49	公司购买交通银行股票分红	业务持续中
借款保证金	1,330.84	公司用于银行借款的保证金	业务持续中
司法冻结	11,320.00	由于债务纠纷而被债权人诉前保全	正积极与债权人协调和解
合计	225,241.53	/	/

(2) 截止 2020 年 6 月 30 日，公司短期债务 43.40 亿元，具体如下：

债权人	借款金额（元）	利率%	到期日	还款情况
工商银行南京下关支行	36,000,000.00	5.66%	2020/12/13	拟续贷
交通银行南京分行营业部	30,000,000.00	4.79%	2020/12/15	拟续贷
交通银行南京分行营业部	30,000,000.00	4.79%	2021/5/28	拟续贷
交通银行南京分行营业部	21,000,000.00	4.79%	2021/3/17	拟续贷
交通银行南京分行营业部	16,570,000.00	4.79%	2020/9/17	已续贷
建设银行高淳支行	49,800,000.00	5.22%	2020/12/4	拟续贷
建设银行高淳支行	81,600,000.00	5.22%	2020/12/4	拟续贷
建设银行高淳支行	3,000,000.00	5.22%	2021/2/28	拟续贷
农业银行高淳支行	47,500,000.00	4.79%	2021/2/4	拟续贷
南京银行玄武支行	30,000,000.00	5.10%	2020/12/17	拟续贷
南京银行紫金支行	5,850,000.00	5.01%	2020/11/19	拟续贷
南京银行紫金支行	10,000,000.00	5.01%	2020/11/18	拟续贷
南京银行玄武支行	47,700,000.00	5.01%	2020/12/3	拟续贷

债权人	借款金额（元）	利率%	到期日	还款情况
南京银行玄武支行	25,800,000.00	5.01%	2020/12/12	拟续贷
南京银行紫金支行	270,000.00	5.01%	2020/11/5	拟续贷
南京银行玄武支行	35,800,000.00	5.01%	2020/11/12	拟续贷
中国银行高淳支行	40,000,000.00	4.57%	2021/5/19	拟续贷
中国银行高淳支行	51,000,000.00	4.79%	2020/12/12	拟续贷
中国银行高淳支行	20,500,000.00	4.79%	2021/1/7	拟续贷
中国银行高淳支行	43,200,000.00	4.79%	2021/2/10	拟续贷
广发银行南京湖南路支行	99,000,000.00	5.66%	2020/12/17	拟续贷
华夏银行南京中央门支行	100,000,000.00	6.09%	2021/5/26	拟续贷
中信银行南京分行	80,000,000.00	5.66%	2021/1/16	拟续贷
中信银行南京分行	70,000,000.00	5.66%	2021/2/13	拟续贷
农业发展银行南京市栖霞区支行	50,000,000.00	4.35%	2020/8/14	已续贷
农业发展银行南京市栖霞区支行	205,811,811.58	4.57%	2020/12/10	拟续贷
渤海银行南京分行	50,000,000.00	5.44%	2020/9/17	协商中
宁波银行南京分行	59,680,000.00	5.00%	2020/10/21	拟续贷
宁波银行南京分行	470,679.00	4.35%	2020/7/31	已归还
宁波银行南京分行	3,115,039.20	4.35%	2020/7/22	已归还
宁波银行南京分行	1,238,636.51	4.35%	2020/8/7	已归还
浦发银行北京西路支行	30,665,450.00	4.71%	2021/3/31	拟续贷
浦发银行北京西路支行	68,405,348.00	5.49%	2021/4/22	拟续贷
浦发银行北京西路支行	68,748,944.45	4.95%	2021/1/16	拟续贷
浦发银行南京分行	42,480,000.00	5.66%	2021/5/9	拟续贷
浦发银行南京分行	49,500,000.00	5.66%	2021/6/10	拟续贷
苏州银行南京分行	80,000,000.00	5.50%	2021/3/4	拟续贷
苏州银行南京分行	30,000,000.00	5.50%	2021/2/21	拟续贷
苏州银行南京分行	30,000,000.00	5.50%	2021/2/27	拟续贷
华瑞银行	87,000,000.00	8.00%	2021/2/10	拟续贷
民生银行南京分行	99,000,000.00	5.13%	2021/3/20	拟续贷
民生银行南京分行	49,524,044.25	5.13%	2021/3/26	拟续贷
珠海华润广州分行	199,550,000.00	6.50%	2021/1/10	拟续贷
徽商银行当涂支行	29,733,000.00	6.00%	2020/9/4	已续贷
徽商银行当涂支行	30,000,000.00	6.00%	2020/8/4	已续贷
马鞍山农村商业银行当涂支行	44,422,000.00	4.95%	2020/7/30	已续贷
马鞍山农村商业银行当涂支行	72,800,000.00	6.08%	2020/11/6	拟续贷

债权人	借款金额（元）	利率%	到期日	还款情况
马鞍山农村商业银行当涂支行	12,000,000.00	6.08%	2020/11/8	拟续贷
交通银行马鞍山分行营业部	29,555,000.00	5.00%	2020/10/21	拟续贷
交通银行马鞍山分行营业部	10,000,000.00	5.00%	2020/10/23	拟续贷
交通银行马鞍山分行营业部	19,980,000.00	4.95%	2020/11/19	拟续贷
交通银行马鞍山分行营业部	10,000,000.00	4.95%	2020/11/21	拟续贷
交通银行马鞍山分行营业部	30,000,000.00	5.09%	2020/12/12	拟续贷
中国建设银行当涂支行	20,000,000.00	4.05%	2021/3/30	拟续贷
中国建设银行当涂支行	29,778,000.00	4.35%	2020/12/19	拟续贷
中国农业银行当涂支行	42,311,000.00	4.57%	2021/3/18	拟续贷
浦发银行马鞍山分行	49,778,000.00	4.57%	2021/4/30	拟续贷
中国银行当涂支行	20,000,000.00	5.13%	2020/7/10	拟续贷
中国银行当涂支行	8,500,000.00	4.57%	2021/5/11	拟续贷
中国银行当涂支行	11,500,000.00	4.57%	2021/6/11	拟续贷
中国银行当涂支行	6,000,000.00	4.70%	2021/3/30	拟续贷
中国银行当涂支行	6,671,000.00	4.70%	2021/4/30	拟续贷
中国银行当涂支行	6,000,000.00	4.79%	2021/2/13	拟续贷
中国银行当涂支行	6,000,000.00	4.79%	2021/1/13	拟续贷
广发银行合肥分行营业部	66,518,593.26	5.87%	2020/12/10	拟续贷
中信银行马鞍山分行	17,704,203.56	5.22%	2020/12/12	拟续贷
中信银行马鞍山分行	30,000,000.00	5.22%	2021/3/20	拟续贷
中信银行马鞍山分行	16,860,000.00	5.22%	2021/3/4	拟续贷
中信银行重庆万州支行	50,000,000.00	6.30%	2020/7/23	已展期
兴业银行重庆万州支行	30,000,000.00	5.22%	2020/7/31	已续贷
华夏银行重庆万州支行	20,000,000.00	6.61%	2021/4/14	拟续贷
华夏银行重庆万州支行	19,800,000.00	6.61%	2021/4/25	拟续贷
重庆农村商业银行万州分行	30,000,000.00	5.13%	2021/5/27	拟续贷
重庆农村商业银行万州分行	50,000,000.00	5.13%	2020/7/2	已续贷
重庆农村商业银行万州分行	35,000,000.00	5.13%	2020/7/24	已续贷
重庆农村商业银行万州分行	15,000,000.00	5.13%	2020/9/2	已续贷
重庆农村商业银行万州分行	50,000,000.00	5.13%	2020/12/17	拟续贷
重庆银行万州支行	20,000,000.00	5.66%	2021/4/21	拟续贷
重庆银行万州支行	30,000,000.00	5.66%	2021/1/18	拟续贷
华夏银行中央门支行	50,000,000.00	6.09%	2021/5/21	拟续贷
苏州银行南京分行	30,000,000.00	5.50%	2021/2/27	拟续贷

债权人	借款金额（元）	利率%	到期日	还款情况
浦发银行南京分行	19,860,000.00	5.66%	2021/3/31	拟续贷
建设银行汉中路支行	43,500,000.00	4.35%	2021/3/31	拟续贷
光大银行南京分行	60,000,000.00	4.80%	2021/4/22	拟续贷
建设银行汉中路支行	10,000,000.00	4.51%	2020/12/25	拟续贷
中国建设银行高淳支行	99,841,000.00	3.13%	2020/7/3	已续贷
浦发银行北京西路支行	60,000,000.00	5.66%	2021/4/15	拟续贷
江苏银行	47,570,000.00	4.79%	2021/1/8	拟续贷
江苏银行	47,570,000.00	4.79%	2021/1/10	拟续贷
大华银行	30,404,093.11	4.54%	2019/11/15	协商中
大华银行	4,085,262.72	4.82%	2020/2/18	协商中
大华银行	11,692,719.52	4.82%	2020/2/6	协商中
北京银行上海分行	8,386,491.91	18.25%	2019/10/18	协商中
北京银行上海分行	31,990,000.00	18.25%	2020/2/2	协商中
北京银行上海分行	14,000,000.00	18.25%	2020/2/15	协商中
民生银行	20,190,000.00	6.53%	2019/12/25	协商中
宁波银行	38,822,499.89	18.25%	2019/12/19	协商中
票据贴现	488,657,319.85	--	--	已归还
短借应付利息	93,041.67	--	--	已归还
重庆三峡银行万州分行	10,000,000.00	6.50%	2021/3/17	拟续贷
重庆三峡银行万州分行	5,000,000.00	6.50%	2021/4/24	拟续贷
重庆三峡银行万州分行	5,000,000.00	6.50%	2021/5/18	拟续贷
信达金融租赁有限公司	32,099,123.45	4.75%	2020/12/15	正常付息
江西省鄱阳湖融资租赁有限公司	15,520,579.18	6.75%	2021/3/15	正常付息
合计	4,339,972,881.11			

目前公司生产经营正常、业务开展稳定、核心管理团队和员工队伍稳定、现金流稳定，且有产品、有技术、有市场、有核心竞争力。鉴此，公司将积极作为努力保证债务偿还并维持日常经营：（1）深化核心竞争力，发挥产业优势。公司将继续聚焦主业，深化市场布局，加大业务拓展，进一步优化资源配置，努力保障核心产业链产品的生产和供应，提高生产效益；同时，加大研发投入，提升产品品质，加快推动新产品、新项目建设，增强公司的持续发展能力和盈利能力，优化公司资产负债结构，改善公司资产质量，促进公司长远、健康发展。（2）加强内部管理，严格控制费用支出。公司将继续强化内部管理，着力完善内部控

制和规范治理水平，加强全面预算管理和成本管控，做好开源节流、降本增效和增收节支工作，严格控制各项费用支出；同时，积极调动和深入挖掘内部潜能，降低经营成本，最大限度提高主营业务盈利水平。因此，偿还相关债务及支付财务费用不会对公司未来正常生产经营产生重大不利影响，不存在重大偿债风险。

问题 3：关于应收款项融资。半年报显示，你公司应收款项融资期末金额为 10.68 亿元，期初余额为 0.2 亿元，同比增长 5153.27%，你公司称系应收票据质押担保所致。请你公司列示相关的会计处理，并说明该应收票据质押担保的形成原因、交易对方和进展情况。

【回复】

根据新金融工具准则，企业在日常经营活动中，频繁地将票据进行背书或贴现，且涉及金额重大，证明企业持有票据具有收取现金流量和出售的双重目的，即企业管理票据的业务模式为“即以收取合同现金流量为目标又以出售该金融资产为目标”，此时，该类票据应分类至“应收款项融资”科目核算。公司根据新金融工具准则规定及结合公司管理票据的业务模式，将应收票据（银行承兑汇票）分类至“应收款项融资”科目核算。

截至 2020 年 6 月 30 日，公司应收票据余额 10.68 亿元，其中 10.63 亿元为大股东及其关联方银行融资提供质押担保。其中为南一农集团在宁波银行南京分行融资 5.19 亿元和农行高淳支行融资 0.03 亿元提供 5.22 亿元票据质押担保；为红太阳集团在宁波银行南京分行融资 5.27 亿元和农行高淳支行融资 0.14 亿元提供 5.41 亿元票据质押担保。

问题 4：关于政府补助。报告期内，你公司政府补助收入合计达 0.56 亿元，同比增长 320.22%，其中大部分补助来源为本年新增，如生产扶持资金 332.1 万元、稳岗补贴 185.85 万元等。请你公司说明 0.56 亿元政府补贴款项是否均已实际收到，上述政府补助项目是否具有可持续性。

【回复】

2020 年上半年，公司及下属子公司计入当期损益的政府补助合计 0.56 亿元，且均已实际收到，具体如下表：

序号	项目	会计科目	计入当期损益的金额(万元)	性质
1	锅炉改造补助	其他收益	5.72	与资产相关

序号	项目	会计科目	计入当期损益的金额(万元)	性质
2	收南京市高淳区科学技术局专利奖励	其他收益	15.00	与收益相关
3	收高淳区人力资源和社会保障局款	其他收益	14.90	与收益相关
4	收南京市高淳区科学技术局 2019 年经济发展考核奖励	其他收益	10.00	与收益相关
5	收高淳区商务局款	其他收益	60.00	与收益相关
6	收高淳区财政局款	其他收益	160.00	与收益相关
7	收高淳区市场监督管理局款	其他收益	0.0504	与收益相关
8	收高淳区财政局财政零余额账户款	其他收益	1.19	与收益相关
9	收高淳区市场监督管理局款	其他收益	12.51	与收益相关
10	收高淳区科学技术局款	其他收益	35.00	与收益相关
11	失业金补助发放	其他收益	12.03	与收益相关
12	与资产有关的政府补助-年产 2.5 万吨吡啶碱节能减排项目	其他收益	24.00	与收益相关
13	与资产有关的政府补助-年产 1000 吨甲基吡啶类生物医药中间体研究及产业化	其他收益	10.00	与收益相关
14	当涂经开区长江岸线绿化工程费	其他收益	20.00	与收益相关
15	经信局 2019 年制造强省建设资金	其他收益	524.00	与收益相关
16	经开区管委会 2018 年度制造业升级政策兑现	其他收益	92.30	与收益相关
17	财政厅中央引导地方科技发展专项资金	其他收益	40.00	与收益相关
18	科技局 2019 年市科技政策兑现技术中心评价优秀奖励	其他收益	5.00	与收益相关
19	当涂国库经信局付制造业升级兑现资金	其他收益	92.30	与收益相关
20	经开区 2018 年科技政策兑现重大专项补助	其他收益	75.00	与收益相关
21	经委 2018 年创新省份建设专项资金	其他收益	3.03	与资产相关
22	2018 年市政策兑现 高新技术企业技术奖	其他收益	10.00	与收益相关
23	2018 年市科技政策兑现 购置研发仪器设备补助	其他收益	5.25	与收益相关
24	经开区管委会 2018 年度产业扶持政策资金	其他收益	109.80	与收益相关
25	收到当涂经济开发区非公党建补助	其他收益	6.11	与收益相关
26	收到当涂经开区 2019 年度产业扶持政策基金（第一批）	其他收益	65.99	与收益相关
27	收到稳岗补贴	其他收益	4.69	与收益相关
28	收到当涂经济开发区全市第二批基层党建工作示范点奖补资金	其他收益	10.00	与收益相关
29	博士后工作经费划拨	其他收益	26.00	与收益相关
30	收到当涂劳动管理局稳岗补贴	其他收益	15.48	与收益相关
31	收到国库 2018 年度科学技术奖励资金	其他收益	10.00	与收益相关
32	疫情稳岗补贴	其他收益	5.00	与收益相关
33	吡啶废水汽提改造等项目补助	其他收益	15.70	与资产相关
34	百草枯一工段二工段工艺废水废气综合整治等项目补助	其他收益	8.17	与资产相关

序号	项目	会计科目	计入当期损益的金额(万元)	性质
35	雨排系统改造工程项目补助	其他收益	1.88	与资产相关
36	重点产业振兴和技术改造补助	其他收益	25.00	与资产相关
37	氟氯代吡啶系列三药中间体产业链项目补助	其他收益	7.50	与资产相关
38	二氯烟酸研究专项经费	其他收益	14.50	与资产相关
39	市环保局废水治理财政补助	其他收益	4.00	与资产相关
40	二氯烟酸研究专项经费	其他收益	1.00	与资产相关
41	二氯烟酸第四期款	其他收益	4.00	与资产相关
42	工业和信息化专项资金	其他收益	7.50	与资产相关
43	智能制造补助	其他收益	13.50	与资产相关
44	收高淳区市场监督管理局款	其他收益	69.91	与收益相关
45	收桤溪街道工会工会工作奖励经费	其他收益	0.18	与收益相关
46	收高淳财政局太湖项目款	其他收益	1,970.50	与收益相关
47	收高淳区应急管理局 2019 年度安全生产专项资金	其他收益	20.00	与收益相关
48	收高淳 2019 年度经济发展考核奖励	其他收益	10.00	与收益相关
49	收 2020 年度科技发展计划经费	其他收益	15.00	与收益相关
50	第三批科技创新平台政策支持	其他收益	200.00	与收益相关
51	2019 年南京市工业和信息化发展专项资金	其他收益	28.00	与收益相关
52	南京市 2020 年度第一	其他收益	1.20	与收益相关
53	2019 年度南京市贯标认证自助拨款	其他收益	3.70	与收益相关
54	2019 年 12 月职培单位首次发放	其他收益	0.23	与收益相关
55	2019 年知识产权专项资金	其他收益	2.40	与收益相关
56	2020 年 4 月职培补贴	其他收益	0.09	与收益相关
57	稳岗补贴	其他收益	5.12	与收益相关
58	收财政扶持资金	其他收益	96.40	与收益相关
59	人社局 2019 年瑞邦企业技能培训补贴	其他收益	2.80	与收益相关
60	2018 年制造业升级政策兑现款	其他收益	49.02	与收益相关
61	2018 年制造业升级政策兑现款	其他收益	49.02	与收益相关
62	2018 年科技政策兑现资金	其他收益	6.72	与收益相关
63	2018 年度产业扶持政策资金	其他收益	292.40	与收益相关
64	2019 年当涂经济开发区产业扶持政策资金	其他收益	15.35	与收益相关
65	经信局制造业 2019 年政策兑现资金	其他收益	10.00	与收益相关
66	商务局 2019 年现代服务业政策资金	其他收益	0.20	与收益相关
67	商务局 2019 年现代服务业奖补资金	其他收益	3.64	与收益相关
68	个税手续费返还	其他收益	0.31	与收益相关

序号	项目	会计科目	计入当期损益的金额(万元)	性质
69	当涂县劳动就业管理局失业金返还	其他收益	3.01	与收益相关
70	2019年当涂开发区政策兑现扶持款	其他收益	86.78	与收益相关
71	马鞍山市国库商务局出口信保政策支持	其他收益	18.20	与收益相关
72	2018年度研发设备补助	其他收益	2.15	与资产相关
73	智能工厂	其他收益	27.91	与资产相关
74	1.1万吨氟氯代吡啶系列三药中间体产业链项目	其他收益	50.00	与资产相关
75	1.1万吨氟氯代吡啶系列三药中间体产业链项目	其他收益	20.00	与资产相关
76	年产1.1万吨氟氯代吡啶系列三药中间体产业链项目	其他收益	3.05	与资产相关
77	3.93万氟氯代吡啶系列三药中间体/设备采购	其他收益	47.50	与资产相关
78	年产5000吨毒死蜱中间体配套一期项目	其他收益	9.20	与资产相关
79	年产5000吨毒死蜱中间体配套一期项目	其他收益	2.60	与资产相关
80	专项补助资金	其他收益	14.56	与资产相关
81	企业DCS系统建设	其他收益	1.20	与资产相关
82	企业DCS系统建设	其他收益	0.39	与资产相关
83	30000吨毒死蜱项目	其他收益	10.63	与资产相关
84	企业技术中心	其他收益	0.54	与资产相关
85	30000吨毒死蜱项目环保能力建设补助	其他收益	2.50	与资产相关
86	工业高浓废液焚烧技改项目	其他收益	5.00	与资产相关
87	废气、废水环保综合处理项目	其他收益	6.75	与资产相关
88	年产2万吨四氯吡啶三药中间体项目技改补助	其他收益	12.00	与资产相关
89	废水焚烧装置及配套设施	其他收益	26.83	与资产相关
90	循环化改造补助	其他收益	40.63	与资产相关
91	企业党员活动补助经费	其他收益	0.46	与收益相关
92	税收返还	其他收益	118.80	与收益相关
93	稳岗补贴	其他收益	69.07	与收益相关
94	复产财政补助	其他收益	15.31	与收益相关
95	关于下达2020年开放型经济发展专项资金(信保资金)的通知	其他收益	84.62	与收益相关
96	土地返还款	其他收益	3.67	与资产相关
97	收园区循环化改造资金2,3-二氯吡啶房屋	其他收益	1.10	与资产相关
98	收园区循环化改造资金2,3-二氯吡啶机器	其他收益	4.06	与资产相关
99	2,3-二氯吡啶项目一期工程	其他收益	1.71	与资产相关
100	基础设施补助	其他收益	1.14	与资产相关
101	2,3-二氯吡啶项目一期工程	其他收益	0.46	与资产相关

序号	项目	会计科目	计入当期损益的金额(万元)	性质
102	2,3 二氯吡啶新产品产业化	其他收益	0.61	与资产相关
103	年产 1 万吨 ZPT 项目一期工程	其他收益	1.25	与资产相关
104	2,3 二氯吡啶技改项目	其他收益	5.04	与资产相关
105	2019 年工业和信息化第二批专项资金	其他收益	1.60	与资产相关
106	2019 年度产业发展专项资金	其他收益	2.19	与资产相关
107	循环化改造补助金	其他收益	4.64	与资产相关
108	循环化改造补助金	其他收益	3.87	与资产相关
109	2018 年稳岗补贴	其他收益	70.10	与收益相关
110	稳岗补贴返还	其他收益	33.79	与收益相关
111	生产扶持资金	其他收益	332.10	与收益相关
112	稳岗补贴	其他收益	0.57	与收益相关
113	复产财政补助	其他收益	2.94	与收益相关
114	2020 稳岗补贴	其他收益	3.64	与收益相关
115	稳岗补贴	其他收益	0.87	与收益相关
116	稳岗补贴	其他收益	0.87	与收益相关
117	稳岗补贴	其他收益	3.63	与收益相关
118	山东省企业研究开发财政补助	其他收益	15.04	与收益相关
119	稳岗补贴	其他收益	0.37	与收益相关
	合计		5,610.22	

由于各年度政府相关部门产业扶持措施和科研项目规划等可能发生变化，因此上述计入当期损益的政府补助项目除与资产相关的在摊销期间有一定的持续性，其他均不具有可持续性。

问题 5：关于质押和冻结情况。请你公司列示截至本问询函回函日南一农集团及其关联方所持你公司股票被质押和冻结的情况，并结合你公司对我部 2019 年年报问询函的回复，进一步说明南一农集团及其关联方的履约能力和追加担保能力、是否存在平仓风险、拟采取的应对措施。

【回复】

公司于本问询函回函日（2020 年 9 月 21 日）通过中国证券登记结算有限责任公司系统查询的信息获悉，截至 2020 年 9 月 18 日南一农集团及其关联方所持公司股票被质押和冻结的情况如下：

股东名称	持股数量 (股)	持股比 例	质押			司法冻结			轮候冻结		
			累计数量 (股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	累计数量 (股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	累计数量 (股)	占其所持 股份比例	占公司总 股本比例
南一农集团	265665931	45.74%	243620000	91.70%	41.95 %	259604031	97.72%	44.70%	1659216244	624.55%	285.69%
红太阳集团	46459663	8.00%	6000000	12.91%	1.03%	6000000	12.91%	1.03%	6350000	13.67%	1.09%
杨寿海	8136454	1.40%	8130000	99.92%	1.40%	8136454	100.00%	1.40%	20025935	246.13%	3.45%

注：截至 2020 年 9 月 18 日，南一农集团通过信用交易担保证券账户持有公司股票 6061900 股，通过普通证券账户持有公司股票 259604031 股，合计持有公司股票 265665931 股；红太阳集团通过信用交易担保证券账户持有公司股票 40459663 股，通过普通证券账户持有公司股票 6000000 股，合计持有公司股票 46459663 股；杨寿海通过信用交易担保证券账户持有公司股票 0 股，通过普通证券账户持有公司股票 8136454 股，合计持有公司股票 8136454 股。

鉴于上述南一农集团及其关联方所持公司股票被质押和冻结的情况，尽管其履约能力和追加担保能力压力较大，但南一农集团及其关联方将与相关方积极协调，力争早日解决股票质押和冻结情形。截至目前，南一农集团及其关联方所持有的公司股票被质押、冻结事项暂不会对公司生产经营产生影响，暂不会导致公司的实际控制权发生变更。南一农集团及其关联方与质权人、债权人等相关方正积极沟通，尽力避免或降低不利影响，力争早日妥善解决相关问题，但若不能达成一致，南一农集团及其关联方所持有的公司股票可能会被动减持或司法处置，则可能会导致公司实际控制权发生变更。敬请广大投资者特别关注，谨慎决策投资，注意投资风险。

特此公告。

南京红太阳股份有限公司

董 事 会

2020 年 9 月 22 日